Data: 28.08.08 10 
Local: Sala de Reuniões do CCS 11 
Participantes: Membros do Conselho do Centro, conforme lista de presença em anexo. 12 

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e oito iniciou-se a reunião 13 
317(trezentos e dezessete). Iniciando os trabalhos o Professor Renan Rademacher, Diretor 14 
do Centro de Ciências da Saúde, empossou o novo Conselheiro Larry Marcos Cassol 15 
Argenta, Chefe do Departamento de Pediatria e Puericultura e colocou em apreciação o 16 
ITEM 1 - Ata de número 316, a qual foi aprovada pelos presentes.